

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 декабря 2016 года
(в тысячах рублей)

	Прим.	2016г.	2015г.
Процентные доходы:	21	168 443	206 996
Процентные доходы от торговых ценных бумаг		100 449	90 965
Процентные доходы от кредитов и дебиторской задолженности кроме задолженности по финансовой аренде		20 691	45 269
Процентные доходы от долговых финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		23 713	42 837
Процентные доходы от долговых финансовых активов, удерживаемых до погашения		14 495	22 751
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		9 095	5 123
Прочие процентные доходы		-	51
Процентные расходы:	21	(92 714)	(141 733)
Процентные расходы по средствам клиентов		(85 993)	(114 276)
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		(6 721)	(27 428)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		-	(29)
Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)	21	75 729	65 263
Создание резерва под обесценение активов	22	(8 524)	(32 808)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение активов		67 205	32 455
Чистые непроцентные доходы		114 847	130 358
Комиссионные доходы	23	56 263	49 118
Комиссионные расходы	23	(17 065)	(9 367)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	24	7 247	32 852
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		15	(3 601)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		2 320	(1 252)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	25	95 851	8 905
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты	25	(29 784)	53 703
Операционные доходы	26	13 821	21 555
Прочие операционные доходы	26	13 821	21 555
Чистые доходы (расходы)		195 873	184 368
Операционные расходы	27	(195 131)	(155 034)
Административные и прочие операционные расходы	27	(195 131)	(155 034)
Прибыль до налогообложения		742	29 334
Расходы по налогу на прибыль	28	5 208	(3 622)
Прибыль (убыток) за отчетный год		5 950	25 712

**Коммерческий банк "Межбанковское объединение "ОРГБАНК"
(общество с ограниченной ответственностью)**

Прочий совокупный доход	20	20 296	9 541
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	20	(1 334)	20 178
Отложенный налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу	20	21 630	(10 637)
Прочий совокупный доход (расход) за вычетом налога на прибыль	20	20 296	9 541
Итого совокупный доход за год		26 246	35 253

Примечания

Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе по:

долговым ценным бумагам, в том числе:
корпоративным облигациям

24	7 247	32 852
24	7 247	32 852
24	6 978	27 392

Утверждено к выпуску и подписано от имени Совета Директоров " 17 " мая 2017 года.

И.о. Председателя Правления

К.В. Мочалов

Главный бухгалтер

А.А. Янгаева



Handwritten signatures in blue ink, likely of the Chairman and the Chief Accountant.